Проект подготовлен комитетом по законодательству, государственному устройству и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области, пунктом 2 раздела 2 Положения о комитете Законодательной Думы Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2012, № 1 (177), 2 (178); № 3 (179), постановление от 26.01.2012 № 44; № 9 (185), постановление от 29.05.2012 № 332) следующие изменения:

- 1) в пункте 1:
- а) в абзаце первом цифру «8» заменить цифрой «7»;
- б) вывести из состава бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы Томской области Акатаева Чингиса Маметовича;
 - 2) в пункте 3:
 - а) в абзаце первом цифру «6» заменить цифрой «5»;
- б) вывести из состава комитета Законодательной Думы Томской области по образованию, науке и культуре Оглезнева Виталия Васильевича.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области

Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 26.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»

Настоящий проект постановления подготовлен в связи с соответствующими заявлениями депутатов Законодательной Думы Томской области Ч.М.Акатаева и В.В.Оглезнева о досрочном прекращении депутатских полномочий.

Проектом предлагается вывести вышеуказанных депутатов из составов бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы Томской области и комитета Законодательной Думы Томской области по образованию, науке и культуре соответственно.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

18.09.2012 № 177

г. Томск

О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать принять постановление о выводе из состава бюджетно-финансового комитета Ч.М.Акатаева, из состава комитета по образованию, науке и культуре - В.В.Оглезнева.

Председатель комитета

В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:

Постановление Законодательной Думы Томской области от 13 января 2012 г. № 19

О составах комитетов Законодательной Думы Томской области (в ред. постановлений Думы от 26.01.2012 N 44, от 29.05.2012 N 332)

В соответствии со статьей 15 Регламента Законодательной Думы Томской области Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Утвердить состав бюджетно-финансового комитета Законодательной Думы Томской области в количестве 8 депутатов Законодательной Думы Томской области:

Куприянец Александр Брониславович, председатель комитета

Акатаев Чингис Маметович

Барышникова Наталья Геннадьевна

Громов Олег Владимирович

Звонарев Сергей Викторович

Терещенко Александр Анатольевич

Собканюк Екатерина Мефодиевна

Федоров Алексей Геннадьевич.

2. Утвердить состав комитета Законодательной Думы Томской области по законодательству, государственному устройству и безопасности в количестве 6 депутатов Законодательной Думы Томской области:

Кравченко Владимир Казимирович, председатель комитета

Вяткин Николай Александрович

Губа Сергей Александрович

Осипцов Валерий Николаевич

Кадесников Александр Петрович

Шутеев Олег Михайлович.

3. Утвердить состав комитета Законодательной Думы Томской области по образованию, науке и культуре в количестве 6 депутатов Законодательной Думы Томской области:

Глок Леонид Эдуардович, председатель комитета

Видяев Геннадий Семенович

Оглезнев Виталий Васильевич

Пичурин Лев Федорович

Пономаренко Владимир Лукьянович

Середа Николай Иванович.

4. Утвердить состав комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной политике в количестве 11 депутатов Законодательной Думы Томской области:

Чернышев Игорь Николаевич, председатель комитета

Кормашов Максим Борисович

Кравченко Сергей Александрович

Мальцев Борис Алексеевич

Маркелов Виталий Анатольевич

Михкельсон Александр Карлович

Немцева Галина Григорьевна

Терехов Леонид Леонидович

Шарыпов Антон Андреевич

Казаков Владимир Владимирович

Френовский Александр Николаевич.

5. Утвердить состав комитета Законодательной Думы Томской области по экономической политике в количестве 10 депутатов Законодательной Думы Томской области:

Кляйн Иван Григорьевич, председатель комитета

Баранов Евгений Викторович

Петров Андрей Геннадьевич

Семкин Василий Васильевич

Сергеенко Геннадий Николаевич

Тютюшев Андрей Петрович

Хан Владимир Петрович

Шпетер Александр Карлович

Эскин Аркадий Яковлевич

Яврумян Паруйр Амаякович.



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-04-24, факс (3822) 51-06-02 duma@tomsk.gov.ru

07.09.2012

№ 2-060/2985-12

Председателю Законодательной Думы Томской области

О.В.Козловской

Уважаемая Оксана Витальевна!

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области».

Приложение:

на 2 л. в 1 экз.

Депутат Законодательной Думы Томской области, председатель комитета по законодательству, государственному устройству и безопасности

В.К.Кравченко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02 duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области»

Проект постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 19 «О составах комитетов Законодательной Думы Томской области», внесенный депутатом Законодательной Думы Томской области Кравченко В.К. (вх. № 4725/0601-12 от 07.09.2012), законодательству не противоречит.

Замечаний и предложений не имеем.

Начальник отдела

Л.Н. Железчикова 11.09.2012

Исполнитель: Елисеев Ю.А. 510-365